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ــارس پــیــشــرفــتــه تــریــن واکــســن  ــووپـ نــشــریــه پــزشــکــی لانــســت: کـ

استنشاقی دنیا است

بــه گـــزارش روابـــط عمومی موسسه رازی دکــتــر رضــا بنی هاشمی مدیر 
بیوتکنولوژی موسسه رازی در این خصوص گفت: نشریه پزشکی لانست 
)LANCET( از معتبرترین و مشهورترین نشریات حوزه پزشکی، در آخرین 
شماره خود، در مقاله ای به روند کارآزمایی بالینی واکسن های استنشاقی 

کووید 19 در دنیا به طور مفصل پرداخته است.
در این مقاله اشاره شده تا کنون 1۲ واکسن داخل بینی )استنشاقی( 
بــرای مقابله با کووید 19 ساخته شــده و از واکسن موسسه تحقیقات 
واکسن و سرم سازی رازی با نام »رازی کوو پــارس« به عنوان پیشروترین 
واکسن استنشاقی دنیا نام برده شده است. همچنین در جدولی، این 
واکسن را در طبقه بندی واکسن های بر پایه پروتئین و در مراحل نهایی 

کارآزمایی بالینی معرفی کرده است.
مدیر تحقیق و توسعه R&Dمــوســســه رازی بــا اشـــاره بــه ایــن کــه ایــده 
ــار در  ــروس کــوویــد 19 نخستین ب ســاخــت واکــســن استنشاقی بـــرای ویـ
ــورد،  اظــهــار کــرد: ایــن نوید خوبی اســت کــه پــس از  موسسه رازی رقــم خـ
ح اولیه این موضوع، اکنون واکسن های استنشاقی  گذشت ۲ سال از طر

)داخل بینی( در دنیا مورد توجه فراوان قرار گرفته است.
موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی رازی از سال 1303 در منطقه 
ج فعالیت خود را در زمینه تولید واکسن های انسانی و دامی آغاز  حصارک کر

کرده و از مراکز پیشرو علمی و تحقیقاتی در جهان است.
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« رونمایی محتوایی شد ماهواره »کوثر

مــاهــواره کوثر بعد از ۲ ســال تــلاش به همت کنسرسیومی از هشت 
شرکت دانش بنیان و خصوصی در شرکت دانش بنیان امید فضا به مرحله 
آزمایش و تجمیع رسید. این ماهواره با ماموریت های کشاورزی دقیق و 

نقشه برداری طراحی و ساخته شده است.
این ماهواره در وزن 30 کیلوگرم و عمر عملکردی ۲ سال طراحی شده 
اســت. رزولــوشــن تصویربرداری رنگی ایــن مــاهــواره 3.4 متر و رزولوشن 
خ تصویربرداری رنگی  تصویربرداری نزدیک مادون قرمز ۵.۵ متر است. نر
خ تصویربرداری نزدیک مــادون قرمز ۲۸ فریم در  کوثر ۶ فریم در ثانیه و نر

ثانیه تولید می کند.
ــازی و مــدل پیش  ــرای طــراحــی و ساخت ایــن مــاهــواره ابــتــدا مــدل س  ب
پروازی انجام شد و همچنین تحلیل های حرارتی برای بررسی عملکردی زیر 
سیستم ها و نیز تحلیل های استحکامی اجرا شده است . این ماهواره که 
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در روز ملی فضایی رونمایی شد در مرحله تست تجمیعی قرار دارد.
مــاهــواره کوثر بــه عــنــوان اولــیــن مــاهــواره بخش خصوصی اســت که 
قرار است تا یک سال آینده در فاز پرتاب قرار گیرد و به گفته سازندگان 
این ماهواره با استفاده از نسل جدید سیستم پیشرانش و کاربردی 
شدن پنل های خورشیدی در آن در مدار ۵00 کیلومتر برای استفاده در 
کاربردهای کشاورزی و نقشه برداری مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت. 

) ایسنا(
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سازمان جهانی بهداشت، توسیلیزومب)تمزیوا( را برای درمان 

کرونا تائید کرد.
ــرای کرونا،  بــا هــدف افــزایــش دسترسی بــه درمــان هــای توصیه شــده ب
ســازمــان جهانی بهداشت )WHO( داروی توسیلیزومب را در ســه دوز 

مختلف به فهرست درمان های تائید شده خود برای کرونا اضافه کرد.
شرکت زیست فناوری و زیــســت داروی ایــرانــی آریـــوژن فارمد ، تنها 
شرکت تولید کننده فرم بیوسیمیلار توسیلیزومب در جهان از ابتدای 
همه گیری کرونا این دارو را تولید و در اختیار کــادر درمــان کشور قرار 

داده است.
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ساخت یک فناوری منحصر بفرد در دنیا توسط بانوی ایرانی 

یــم نگهبان« تولیدکننده یــک فــنــاوری منحصر بــفــرد در دنیا  »مــر
یک  سس  مؤ و  شکی  پز ه   گیا ت  تحقیقا سسه  مؤ علمی  هیئت  عضو 
یده  1400 برگز شرکت دانش بنیان است که به عنوان فناور برتر سال 

شده است. 
ــاورزان بــرای مقابله بــا آفــت هــا به  باقی  ماندن بقایای سموم کــه کــش
محصولات می زنند و از طرفی مصرف بی رویه آفت کش ها هم باعث مقاوم 
شدن آفات به سموم می شود و هم تاثیرات سوء زیست محیطی دارد. از 
این رو توجه پژوهشگران به تولید آفت کش های گیاهی سازگار با محیط 

زیست معطوف شده است.
 این بانوی موفق ایرانی توانست یک آفت کش  گیاهی تولید کند که در 
دنیا منحصر بفرد است؛ این محصول نه تنها اثرات سوء سموم کشاورزی 
را ندارد بلکه  بقایای آن بر روی محصولات باقی نمی ماند و این یعنی تولید 

محصولات کشاورزی کاملًا سالم.
 این محصول حاوی نانوکپسول است و استفاده بلندمدت از آن 
موجب احیای دشمنان طبیعی آفت ها شده و به تدریج دفعات مورد 
نــیــاز بــرای ســم پــاشــی کــاهــش مــی یــابــد. ایــن نــانــو آفــت کــش بــه منظور 
کاهش مصرف سموم کشاورزی و تولید محصول سالم تر در باغات 
و گلخانه ها قابل استفاده است و می توان از این فناوری برای تولید 
انواع آفت کش های کم خطر و عاری از سموم شیمیایی استفاده کرد. 
ما این آفت کش های نانویی را در باغات مختلف پسته و گلخانه ها 
به صــورت آزمایشی استفاده کردیم و نتایج جالب توجهی به دست 
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